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FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Ref.
Shenime

Nr. AKTIVET Shpjeguese 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I AktiveAfatshkurtra '~ll iJl!@ &\ l
1 Mjetet Monetare 2 134,553 6,350,039

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0

a) Derivativet 0 0

b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 134,553 6,350,039

3 Aktive afatshkurter
a) L10gari kerkesa te Arketueshme (kliente) 3 5,842,284 330,372

b) L10gari kerkesa te arketueshme tjera 4 1,153,831 2,046,943

c) Instrumente te tjera borxhi 0 0

d) Investime afatshkurter financiare 0 0
TotaH 6,996,115 2,377,315

4 Inventari
a) Lendet e para e materia Ie ndihmese 0 0

b) Prodhimi ne proces 0 0

c) Produkte te gatshme 0 3,187,500

d) Mallra per rishitje 78,957 78,957

e) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 5 78,957 3,266,457

5 Aktive Biologjike afatshkurter 0

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,969,600 2,969,600
Total i Aktiveve Afatshkurtra 10,179,225 14,963,411

II Aktive Afatgjatci~~: \i~~f
,

1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

q) Hua te dhena afat gjate 0 0
TotaH 0 0

2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 307,600 307,600

b) Ndertesa (neto) 3,258,891 2,704,675

c) Makineri dhe pajisje 5,266,498 6,585,755

c;:) Akitive te tjera afatgjata materiele 0 0
TotaH 6 8,832,989 9,598,030

4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire 0 0

b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0

c) Akitive te tjera afatgjata jomateriele 800,000 800,000
TotaH 800,000 800,000

5 KapitaH aksionar i papaguar 27,015,666 27,015,666

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 36,648,655 37,413,696

TOT ALI AKTIVEVE 46,827,880 52,377,107



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Ref.
Shenime

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A L I Shpjeguese 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I Pasivet Afatshkurta <: i'i *1 Derivativet 0 -
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0

3 Detyrime afat shkurter
a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 7 3,144,110 10,016,101
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 8 603,275 423,369

c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 9 13,552 22,844

9) Detyrime te tjera afat shkurter ndaj ortakeve 10 10,995,372 8,541,418
d) Parapagimet e arketueshme 0

Totali 14,756,310 19,003,732
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra 14,756,310 19,003,732

II Pasivet Afatgjata '" ii: ~"

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Totali detyrimeve afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve 14,756,310 19,003,732

III Kapitali ¥:@:{F ' :8 "d, b 'x

1 Akisonet e pakices 0 0

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0

3 Kapitali i aksionar 30,980,000 30,980,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0

6 Rezerva statutore 0 0

7 Rezerva Iigjore 112,700 112,700

8 Rezerva te tjera 0 0

9 Fitimi i pashperndare 2,125,472 2,135,015

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,146,601) 145,660

Totali i Kapitalit 11 32,071,571 33,373,375

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 46,827,880 0 52,377,107



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 Shitje neta 5,464,504 1,314,374

2 Te ardhura te tjera 0
lTcfryshimet ne mventann e PraauKtlt te Gatshem dhe

3 Praduktit ne Praces 0 1,644,300

4 Puna e kryer nga njesia ek. per qellime te veta 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (4,088,922) (1,862,375)

a) Mallra e materiale (3,736,861) (851,951 )

c) Energji, Uje (114,886) a
d) Kancelari (450) a
e) Noterizime (2,040) a
f) Transport dhe karburant (74,500) a
g) Sherbime banke (9,067) a
h) Telefona, internet, posta (118,067) a
k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (33,050) a
I) Te Tjera a (1,010,424)

7 Shpenzimet e persanelit (829,737) (941,769)

a) Pagat (728,000) (807,000)

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (101,737) (134,769)

c) Shpenzimet te tjera per personelin a a
8 Zhvleresime dhe amartizimi (1,454,491)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (908,646) 154,530

9 Te ardhuraUshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara a
10 Te ardhuraUshpenzimet fin. nga pjesemarrjet a
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare

11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare a
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 240 (25,126)

11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (10,479) 33,969

11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (227,716) a
Tatali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,146,601) 163,373

Fitimi (humbja) para tatimit (1,146,601) 163,373

Tatim mbi fitimin a 17,713

Fitim (humbje) neta e vitit financiar (1,146,601) 145,660

Pjesa e fitimit neta per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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FOR ALB ALABASTER
Pasqyra e Fluksit Monetar
NUIS J629038441

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi Neto (1,146,601)

Rregullime per:

Amortizimin 1,454,491

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (4,618,800)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,187,500

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (4,247,422)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit. (4,224,232)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (689,450)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (689,450)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Dividend I paguar (155,203)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (155,203)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (6,215,486)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,350,039

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 134,553



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

2 Fitimi neto para tatimit (1,146,601) 163,373

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 227,716 0

a Amortizim pertej norm ave te lejuara 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 0

c Gjoba penalitete 227,716 0

d Provizione 0 0

e Te tjera 0

4 Fitimi I tatueshem (918,885) 163,373

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMII TATUESHEM (918,885) 163,373

Tatimi mbi fitimin 0 17,713

Parapagime gjate vitit 214,837 214,837

Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
11.Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2012

Kapitali Rezerva Fitimi TOTAL!
aksionar stat.ligjore pashperndare

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 30,980,000 0 2,254,013 33,234,013

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 145,660 145,660

2 Dividentet e paguar (118,997) (118,997)

3 Rritja rezerves kapitalit 112,700 112,700

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 30,980,000 112,700 2,280,676 33,373,376

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 30,980,000 112,700 2,280,676 33,373,376

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (1,146,601 ) (1,146,601)

2 Dividentet e paguar (155,204) (155,204)

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 30,980,000 112,700 978,871 32,071,571



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
6.Aktive Afatgjata Materiale

Makineri Dhe Aktive ne
Toka Ndertesa Pajisje Proces Totali

Viera Bruto
31 Dhjetor 2011 307,600 2,797,675 6,885,755 0 9,991,030

Shtesa 689,450 689,450

Pakesime 0

31 Dhjetor 2012 307,600 2,797,675 6,885,755 689,450 10,680,480

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2011 0 93,000 300,000 0 393,000

Shtesa 0 135,234 1,319,257 0 1,454,491

Pakesime 0 0 0

31 Dhjetor 2012 0 228,234 1,619,257 0 1,847,491

Viera Neto
31 Dhjetor 2011 307,600 2,704,675 6,585,755 0 9,598,030

31 Dhjetor 2012 307,600 2,569,441 5,266,498 689,450 8,832,989



5% (mbi vleren e mbetur)
20% (mbi vleren e mbetur)
20% (mbi vleren e mbetur)
25% (mbi vleren e mbetur)
20% (mbi vleren e mbetur)

FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

1 Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel
(a) Natyra e aktivitetit
Shoqeria For Alb Alabaster shpk eshte rregjistruar ne daten 04/11/1994 ne numer NIPT J629038441 me
aktivitet kryesor Magazinimi, tregtimi dhe perpunimi I e produkteve te gipsit dhe Alabastres.

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 2012 jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Mbi kontabilitetin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare".
(c) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiarem e vleret ed rejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per
shitje, te cilat maten me vlere te drejte.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht.
(e) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane perfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe tehu aj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes se huai ne daten e transaksionit.
(g) Inventaret
Shoqeria ka vleresuar gjendjet e inventarit me daten e mbylljes se bilancit duke perdorur metoden e me te
vogles midis kostos se blerjes dhe vleres neto te realizueshme.
(h) L10garite per tu arketuar (klientet)
Shoqeria ka bere vleresimin e mbledhshmerise se 1I0gariveper tu arketuar dhe i ka paraqitur ato ne pasqyren
e bilancit me vleren e drejte.
(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per 1I0garitebankare, dhe perfitimiet nga diferencat
e kembimit. Interesat njihen ashtu sic;:perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe humbjet nga
kurset e kembimit raportohen ne baza neto.
(j) Aktivet afatgjate
Aktivet afatgjatej anep asqyruar me metoden e kostos historike, kurse amortizimi vjetor eshtellog aritur sipas
metodave te meposhtme.

Ndertesa
Makineri paisje
Mjete transporti
Paisje kompjuterike
Paisje zyre

(k) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per 1I0garitebankare, dhe perfitimiet nga diferencat
e kembimit. Interesat njihen ashtu sic;:perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per i e dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe
humbjet nga kurset e kembimit raporto za neto.

Aprovoi
Administratori



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

2 Likujditete

Likuiditete ne Arke
Likuiditete ne Banke

31 Dhjetor 2012

16,121
118,432
134,553

31 Dhjetor 2011

o
6,350,039
6,350,039

Perfaqeson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 139.59 Lek dhe
USD= 105.85 Lek

3 Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 5,842,284 330,372

5,842,284 330,372

Perfaqeson vleren e pa arketuar ne daten e mbylljes se bilancit nga klientet , te cilat jane te
arketueshme ne periudhat pasardhese.

4 Te tjera aktive afatshkurter

Tatim Fitim 214,837 214,837

TVSH 938,994 1,832,106
1,153,831 2,046,943

5 Inventare
Lendet e para e materiale ndihmese 0 0

Produkte te gatshem 0 3,187,500
Mallra per rishitje 78,957 78,957

78,957 3,266,457

Perfaqeson vleren e materialeve te vleresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe vleres
neto te realizueshme sipas metodes se mesatares se ponderuar e cila rakordon me inventaret
fizike te kryera ne fund te vitit.

7 L10gari te pagueshme (furnitore)
Furnitore 3,144,110

3,144,110

10,016,101

10,016,101

Perfaqeson vleren e lIogarive te pagueshme ne daten e bilancit. Keto viera do te paguhen ne
periudhat vijuese.

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiar



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

8 Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve
Paga per tu paguar

31 Dhjetor 2012

603,275
603,275

31 Dhjetor 2011

423,369
423,369

Perfaqson pagat neto te punonjesve qe do te paguhen ne periudhen e ardhme

9 Detyrime ndaj institucioneve tatimor

Sigurime shoqerore e shendetsore
Tatim mbi te ardhura personale
Tatim ne burim

10 Detyrime tjera afat shkurter
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Viera 110,995,372 perfaqeson detyrimin ndaj ortakut

7,532
3,020
3,000

13,552

10,995,372

10,995,372

15,344
4,500
3,000

22,844

8,541,418

8,541,418

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441

Inventari L10garive Bankare 31.12.2012

Nr. Emertimi bankes Numri lIogarise Monedha Shuma ne Shuma ne leke
monedhe e huaj

1 BKT 00015573 Euro 0.08 11.17

2 BKT 00015573 leke 73,008.08
3 Raiffaissen Euro 168.84 23,568.38

4 Raiffaissen Leke 21,844

DShuma Totale I I I I 118,4321

Administratori



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit ne vitin 2011

I Nr. I L10jiautomjetit I Kapaciteti I Targa I Viera I1____. -r---- --- --- ----- ---- -- ~
Shuma 0.00

Administratori



FOR ALB ALABASTER
NUIS J629038441

DEKLARATE 27/03/2013

Deklaroj se Shoqeria FOR ALB ALABASTEr me NIPT J61929001N me administrator
Z. Enea Leoncini dhe me aksioner:

1 Enea Leoneini me 75% te kuotave
2 Ministria e ekonomise Tregestise dhe Energjitikes 25% te kuotave

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

UHY ELITE ( STUDIO KONTABILITETI) me Nipt. K31712103L

Administratori
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